АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 15.09.2016г.                                                                                               № 1172
                                                             г.Рузаевка

Об определении населенных пунктов находящихся на территории Рузаевского муниципального района в пределах 5 км от границы Республики Мордовия
           Во исполнение Постановления Правительства Республики Мордовия от 21 июля 2016 года №374 "Об утверждении Порядка предоставления субсидии из республиканского бюджета Республики Мордовия бюджетам муниципальных районов Республики Мордовия на софинансирование расходных обязательств на мероприятия по переходу граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, на альтернативные свиноводству виды животноводства" администрация Рузаевского муниципального района постановляет:

1.  Утвердить 5 км зону от административной границы Республики Мордовия с населенными пунктами находящихся на территории Рузаевского муниципального района согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Организовать работу по выявлению граждан, готовых перейти на альтернативные свиноводству виды животноводства и формированию заявок на крупный и мелкий рогатый скот.
3. Подать в Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Мордовия заявку на предоставление субсидий, согласно выявленной потребности в средствах на субсидирование перехода граждан на альтернативное животноводство.
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника экономического управления администрации Рузаевского муниципального района – О.Н.Крылову.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте органов местного управления в сети «Интернет» по адресу: www//ruzaevka-rm.ru

[bookmark: _GoBack]
Глава администрации Рузаевского
муниципального района                                                                                        Н.В.Иняткина

                                         Приложение №1
   к постановлению администрации
 №  1172      от 15.09.2016г.
   Рузаевского муниципального района

Населенные пункты находящиеся на территории Рузаевского муниципального района
и входящие в  5 км зону от административной границы Республики Мордовия

	№ п/п
	Наименование сельского поселения
	Наименование населенного пункта

	1
	2
	3

	1
	Плодопитомническое сельское поселение
	с.Аргамаково

	2

	с.Ускляй

	3
	Красносельцовское сельское поселение
	разъезд Медведовка

	4

	д.Русский Шебдас

	5

	с.Татарский Шебдас

	6
	Трускляйское сельское поселение
	д.Михайловка

	7
	Палаевское сельское поселение
	д.Озерки

	8

	с.Палаевка

	9
	Верхнеурледимское сельское поселение
	с.Нижний Урледим

	10

	с.В.Урледим

	11

	с.Яковщина